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UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

  

CONT-160-2019 

Bogotá D.C., 11 de diciembre de 2019. 

Doctor 

ALVARO ESPINEL ORTEGA 
Vicerrector Administrativo y Financiero 
Universidad Distrital Francisco José de Caldas 
Ciudad 

Asunto: Evaluación Financiera Convocatoria Pública No. 017 de 2019. 

Cordial saludo. 

Doy alcance a la evaluación financiera del asunto, enviando nuevamente la evaluación una vez subsanado 
el RUP. 

Agradezco la atención prestada. 

Atentamente, 

JESÚS ÁLV RO MAH ECHA RANGEL 
Jefe Se ión de Contabilidad 

Anexo: Un (1) Folio. 

NOMBRE CARGO FIRMA 
PROYECTO NAIR Y OVIEDO FRANCO CPS - Profesional 

REVISO 
APROBÓ JESÚS ALVARO MAHECHA RANGEL Jefe de la Sección de Contabilidad 

Carrera  7 No. 40B —53 Piso 7° Teléfono: 3239300 Ext.: 1741 — 1754 
Fax: 3406823 	Email: contab@udistrital.edu.co  

Bogotá, D.C. — Colombia 



UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

CONVOCATORIA PUBLICA No.017 DE 2019 

EVALUACIÓN INDICADORES FINANCIEROS 

DICIEMBRE OS DE 2019 

OBJETO: CONTRATAR LA OBRA CIVIL Y DEMÁS ACTIVIDADES PARA DESARROLLAR LAS ACCIONES DE MITIGACIÓN DEFINIDAS EN EL PLAN DE IMPLANTACIÓN DEL PROYECTO "EL ENSUEÑO-DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

I Total Presupuesto 0/10181 
	

2.910.843.378,00 1 

INDICADORES Y PORCENTAJES REQUERIDOS EN EL PLIEGO DEFINITIVO 

INDICADOR REQUISITO ESPECIFICADO EN EL 
PLIEGO 

., 
. 

Indice de Endeudanlient0 
(Paalv0 Total/ Activo Total) 

4 o 50% 

2  Capital de Trabajo 
(ActIvo Corriente - Pealo° Corriente) 

> = 100% del Presupuesto del 
Componente ofertados 

Indicio de liquides 
(Activo Contente? Pasivo Corriente) 

> o ,15 veces 

- 
Ratón de Cobertura de lotera.. 
(Utilidad Operacional? Gastas de Intereses) 

Y = 3.0 

EMPRESAS 
RUP RU 

7 Paracipadon 
11 INDICADOR 

VALORES A DICIEMBRE 31 DE 2018 
1 INDICADOR 2 . INDICADOR 3 INDICADOR 0 

HABILITADO Activo 
Contente 

Ac 	Total tivo 
Pasivo 

Contenta 
Pasivo Total Patrimonio 

Total 
' 	Utilidad 

Operacional 
Gastos do 
intereses No.! 	Nrr 	1 	RAZÓN SOCIAL 50,0% CUMPLE 2.910443.378 CUMPLE _ 3,6 CUMPLE 3.0 CUMPLE 

CONSORCIO INGEURBANO 2019 05,4% CUMPLE 8881.843.468 CUMPLE 28,45 CUMPLE , 1496,44 CUMPLE HABILITADA 

1 
.0.1.7. iNGENTMA v 093A0Rouo uodmosno3 

SAS 
s, s, 70% 12.317.078.889 12778148142 328.277.773 7.805.137.540 5.171009.339 1.518.909.250 777.953 

901.301.835 CONs7aucORA 0013C0A 00. SAS SI SI 30% 1391.266.421 2.101.539.439 259.657.000 259.157.000 1.801.1302.439 1401384.091 325.200 
CO SORCIO MITIGACION UD 2020 10,8% CUMPLE 1.733.407.592 NO CUMPLE 87,89 CUMPLE 1790768050.03 CUMPLE NO HABILITADA 

14 

830.123.577 AC2R INGENIE,. V PROYECTOS sas SI si 34% 3.421.921.750 3,747.345.470 15.048 040 225.453 342 1521.092.136 890 101.247 3.722202 

900 423.904 URBANISMO. AROUITECTUF. E 
INGENTRIA SAS SI SI 33% 1.354.450092 2.114114.658 226.649.713 315409,090 1.798,708650 329.020.697 213321.056 

900.810.605 ocOss iNo6/601. oPtsucroom 
SE/M.o sumaremos.% SI SI 33% 008.295.792 875.820.992 23.459 200 7034300 597.435 692 54285.896 0 

CO SORCIO OGRAS MYESALGADO INABILITADA 

s 
830.0,0.33.2  HuPoe Y BERRERA INGENIEROS SI ASOCIADOS SA SI 70% 37.175.097.590 	39.745.480.919 	13.690803.173 	23.765 04.907 	15.979.9913.012 3E140855873 1.089.13E204 

(VER lOSE SALOADO 6.0400 SI SI 30% El RLP re beta* la Inlognuaid0 Finonelero, 411 lo ove no es ovoide reekm lo evofoacke 

NO13. 	La formula presentada en los obesos de condiciones para Determina el Capital de Trabajo indica (Activo Contente? P 	Coniente), pero para efectos de dar continuidad con la evaluación financiera, la fórmula para determinar el capital de trabajo =(Aotivo Contente. Pasivo Corriente), la cual si permite medir si El 

capital de Trabajo de cada proponente es igual o superior al 100% valor del presupuesto oficial. 

JESU VARO MAHECHA RANGEL 

J e Sección de Contabilidad 

Eletorte: Mei 7044407F00500 
CPS -Hotel.% 
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